Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов первого созыва

(шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 января 1998г.
	№ 59

	Об утверждении положения "О базовой арендной плате за земли, находящиеся в ведении администрации муниципального образования "Город Онега и Онежский район на 1998 год".

Собрание депутатов решает:

1.Утвердить положение "О базовой арендной плате за земли, находящиеся в ведении администрации муниципального образования "Город Онега и Онежский район" на 1998 год(прилагается).

2.Данное решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального образования
	                                А.Е.Поликарпов

	Утверждено решением

Собрания депутатов

№ 59  от 27 января 1998г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О базовой арендной плате, за земли,

находящиеся в ведении администрации

муниципального образования "Город Онега и Онежский район"

1. Общее положение.

Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской Федарации от 3.11.1994 года "О порядке определения нормативной цены земли и распространяется на землепользователей в границах земель, находящихся в ведении муниципального образования "Город Онега и Онежский район".

2. Размер арендной платы.

За земли, предоставленные администрацией муниципального образования физическим и юридическим лицам по договору аренды, взимается арендная плата, ставки которой устанавливаются:

1. За земли арендуемые юридическими и физическими лицами для коммерческой и банковско-кредитной деятельности:

1.1. За земли в г.Онеге от ул.Привокзальная до ул.Свердлова и в п.ЛДК в размере семьсот пятидесяти кратной ставки земельного налога в год:

0,33 х 750 = 248 руб/кв.м.

1.2. За земли в п.Поньга, Легашевская запань, Горный, Шалга, Ватега, в размере четырехсот кратной ставки земельного налога в год:

0,33 х 400 = 132 руб/ кв.м.

1.3. В остальной части города- в размере пятисот кратной ставки земельного налога в год:

0,33 х 500 = 165 руб/кв.м.

1.4. За землю в п.Анда и д.Андозеро - в размере двухсот пятидесяти кратной ставки земельного налога в год:

0,33 х 250 = 83 руб/кв.м.

2. За земли арендуемые юридическими, физическими лицами под объекты промышленности, связи, транспорта, энергетики, строительства и иного назначения- в размере двухкратной ставки земельного налога в год:

0,33 х 2 = 0,70 руб/кв.м.

3. За земли занятые гаражами, хоз.постройками, банями, хранилищами, картофельными ямами физических лиц- в размере пятикратной ставки земельного налога в год:

0,06 х 5 = 0,30 руб/кв.м.

4. За земли для сенокошения и пастьбы скота в размере пятикратной средней ставки земельного налога на сельскохозяйственные угодья по Онежскому району вне черты населенного пункта:

3,33 х 5 = 17 руб. за 1 га в год.

4.1. За земли для сенокошения и пастбища скота в размере пятикратной средней ставки земельного налога на сельскохозяйственные угодья по Онежскому району в черте населенного пункта:

4,43 х 5 = 22 руб. за 1 га в год.

4.2. За земли для огородов в населенном пункте физическим лицам- в размере пяти кратной ставки земельного налога в год:

0,06 х 5 = 0,3 руб/кв.м.

4.3. За земли для огорода за границей жилой зоны населенного пункта- равна ставке земельного налога.

019801270590.doc